
Uživatelský manuál 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Výpis bicích sad .................................... 2 

 

Uživatelský manuál ............................... 3 
Upozornění ............................................ 3 
Části a jejich funkce .............................. 4 
Instalace baterií ..................................... 6 
Zapojení ................................................ 6 
Za/vypnutí přístroje ................................ 7 
Hraní ...................................................... 7 
Specifikace ............................................ 8 



 
 

Výpis bicích sad 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Funkce pedálu, připojeného do jacku PEDAL 2 (*1) 

 
 
 
 
 
 
 

— : Žádná změna (neaktivní) X: Nezní vůbec (*7) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



 
 

Uživatelský manuál 
 

Děkujeme za zakoupení Korg CLIPHIT Clip 
Drum Kit. S CLIPHIT můžete připojit 
přibalené klipsy (s vestavěnými senzory) ke 
známým předmětům a využít je jako bicí 
sadu. 
Abyste ze svého nového přístroje měli co 
nejlepší užitek, přečtěte si tento manuál pečlivě. 

 
 

Upozornění 
 

Umístění 
Použijete-li přístroj v následujících místech, může dojít k 
poškození. 
• Na přímém slunečním světle 
• V místech s extrémní teplotou nebo vlhkostí 
• Na příliš špinavých a prašných místech 
• Kde dochází k silným otřesům 
• V blízkosti magnetického pole 

 

Napájení 
Zapojte k tomu určený AC adaptér do zásuvky se 
správným napětím. Nezapojujte jej do zásuvky s jiným 
napětím než to, pro které je určen. 

Interference s jinými elektrickými 
zařízeními 
Rádio a televize, umístěné poblíž, mohou mít rušený příjem 
signálu. Proto přesuňte nástroj do příslušné vzdálenosti od 
rádia a televize. 

Obsluha 
Abyste předešli poškození, obsluhujte přepínače a další 
prvky na panelu decentně. 

Péče 
Potřebujete-li přístroj vyčistit, použijte pouze suchý hadřík. 
Nepoužívejte tekuté čističe, jako je benzín či rozpouštědlo, 
nebo hořlavé čisticí prostředky. 

Uchovejte tento manuál 
Po přečtení manuálu jej uchovejte pro případné další 
použití. 

Zařízení musí stát výhradně samostatně 
Nikdy na něj nestavějte žádnou nádobu s tekutinou. 
Tekutina by se mohla dostat dovnitř, což může způsobit 
poškození, požár nebo elektrický šok. 
Dbejte na to, aby dovnitř nezapadly žádné kovové 
předměty. Pokud cokoliv zapadne dovnitř, odpojte adaptér 
ze zásuvky. Potom kontaktujte dealera Korg nebo 
obchodníka, kde jste nástroj zakoupili. 

 

O interních senzorech CLIPHIT 
CLIPHIT obsahuje interní senzor, který 
umožňuje hrát zvuky hudebního nástroje, 
úhozem na CLIPHIT rukou. 
Interní senzor je aktivní, když není zapojený 
žádný jack CLIP 2, a můžete jej tak využít 
namísto CLIP 2. 
Typ hudebního nástroje a jeho hlasitost dále 
odpovídá nastavení CLIP 2. 

 Na CLIPHIT můžete hrát úhozem rukou. 
Použijete-li paličky či jiný tvrdý předmět 
pro úhoz na CLIPHIT, mohli byste jej 
poškodit. 

 
 

Nastavte citlivost klipsy 
Pokud úhoz na klipsu způsobí, že také jiná 
klipsa vyrobí zvuk, snižte hodnotu LEVEL na 
odpovídajícím CLIP 1—3. 
(Knobem LEVEL můžete také nastavit citlivost). 

 
 
 
 

Poznámka k likvidaci (pro EU)  
Pokud je symbol "překřížené popelnice"na obalu 
produktu, v manuálu, na baterii, nebo obalu baterie, 
značí to, že když chcete zlikvidovat produkt, 
manuál, balení nebo baterii, musíte to provést 
předepsaným způsobem. Nepatří proto do běžného 
domácího odpadu.  
Likvidací předepsaným způsobem chráníte lidské 
zdraví a zabráníte špatnému vlivu na životní 
prostředí. Jelikož správná metoda likvidace závisí 
na příslušných zákonech dané země a lokality, 
kontaktujte reprezentaci místní administrativy kvůli 
podrobnostem. Jestliže navíc baterie obsahuje 
těžké kovy v nadměrném množství, je na baterii 
nebo jejím balení zobrazen také chemický symbol 
a to pod symbolem “přeškrtnuté popelnice”. 

 
* Veškeré názvy produktů a společností jsou 

obchodními známkami nebo registrovanými 
obchodními známkami příslušných majitelů. 

 
 
 
 
 
 

 
3 



 

Části a jejich funkce 
 

1. Jack na vstupu klipsy: 
CLIP 1, CLIP 2, CLIP 3 

Sem zapojte přibalené klipsy. Zleva jsou jacky 
CLIP 1, CLIP 2 a CLIP 3. Více podrobností o 
zvucích, hraných každou klipsou, viz “Výpis 
bicích sad”. 

 

2. Vstupní jack pedálu: PEDAL 1 
3. Vstupní jack pedálu: PEDAL 2 
Zde lze připojit volitelný (samostatně prodejný) 
pedál. Jack PEDAL 1 využijete především ke 
hraní na kopák; jack PEDAL 2 je přepínačem hi-
hat otevřeného a zavřeného zvuku. Nahlédněte 
do seznamu <Výpis bicích sad>, kde je více 
informací. 

 Do jacků, popsaných výše, nelze připojit 
nic jiného, než přibalené či volitelné klipsy 
nebo pedálové spínače. 

4. LEVEL knoby: 
CLIP 1, CLIP 2, CLIP 3, PEDAL 1 

Určují hlasitost jednotlivých nástrojových 
partů bicí sady. 
Pozn. Nastavení hlasitosti jacku PEDAL 2 

se liší, v závislosti na výběru bicí sady. 
Viz sekci “Funkce pedálu, zapojeného 
do jacku PEDAL 2”, kde je více 
informací. 

 

5. VOLUME knob 
Nastavuje hlasitost všech nástrojových partů. 

 Hlasitost jacku AUX IN můžete nastavit. 
 

6. Selektor zvuku 
Volí bicí sadu. Volbou bicí sady změníte 
zvuk každého nástrojového partu. 
Nahlédněte do seznamu <Výpis bicích 
sad>, kde je více informací. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Levá strana  Zepředu Pravá strana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



7. Vypínač 
Za/vypíná přístroj. Podržením tohoto 
tlačítka za/vypnete přístroj. Když je přístroj 
zapnutý, rozsvítí se indikátor POWER 
poblíž reproduktoru. Viz “Za/vypnutí 
nástroje”, kde je více informací. 

 

8. DC 9V jack 
Jestliže používáte AC adaptér, zapojte 
volitelný (nutno dokoupit) AC adaptér do 
tohoto DC 9V jacku a druhý konec zapojte 
do elektrické sítě. 

 Dříve však, než zapojíte AC adaptér, 
ověřte, že je nástroj vypnutý. 

 Použijte výhradně speciální AC adaptér. 
 

9. AUX IN jack 
Sem zapojte stereo mini-phone konektor. 
Umožňuje přidat vstupní zvuk audio 
přehrávače či jiného zdrojového zařízení. 
Tento jack využijete, když chcete hrát s 
doprovodem audio vstupu. Nastavte 
hlasitost na externím audio zařízení. 

 Dříve však, než zapojíte další 
zařízení, ověřte, že je nástroj 
vypnutý. 

 

10. Jack sluchátek 
Do tohoto jacku byste měli zapojit 
sluchátka, vybavená stereo mini-
phone konektorem. 

 Chcete-li uchránit svůj sluch, 
nepoužívejte vysokou hlasitost ve 
sluchátkách po delší dobu. 

 

11. Prostor pro baterie 
Pokud používáte baterie, nainstalujte 
AA alkalické baterie. Viz sekci 
"Instalace baterií", kde je více 
informací. 

 

12. Interní reproduktor 
Zvuk vaší hry jde na výstup z interního 
reproduktoru. 
Jestliže jsou do jacku Headphone zapojena 
sluchátka, je odpojený výstup z interního 
reproduktoru. 

 
 
 
 
 
 

5 

 

 Reproduktor, vestavěný do nástroje 
obsahuje magnet. Proto k němu 
nepřibližujte bankovní karty, medicínská 
zařízení, která může magnetismus 
poškodit. 

 Nevkládejte prsty ani žádné předměty do 
otvoru bass-reflexu, umístěného v dolní 
části CLIPHIT. Mohlo by dojít k poškození 
nebo ke zranění. 

 

13. Indikátor napájení 
Když je přístroj zapnutý, rozsvítí se 
indikátor POWER poblíž reproduktoru. 
 

14. Klipsy (x3) 
Tyto klipsy mají vestavěné senzory. Každou 
klipsu připojte do vstupního jacku CLIPHIT, a 
druhý konec na skříňku, či jiný objekt, který 
máte po ruce. Viz sekci “Připevnění klipsy na 
objekty”, kde je více informací. Když uhodíte na 
objekt, klipsa vysílá zvuk (vibrace) do jednotky 
CLIPHIT. CLIPHIT pak využívá tento zvuk ke 
spouštění zvuků bicí sady. 

 Nesmíte uhodit na klipsu samotnou. 

 Elektrické zapojení kabelů v klipse byste 
mohli poškodit, pokud byste jej obtočili 
kolem objektu nebo za něj silně zatáhli. 

 Pokud bude klipsa připojená po delší dobu, 
mohlo by se na povrchu předmětu vytvořit 
vytlačení. Podle stáří objektu nebo stavu 
jeho povrchu, tak dokonce může dojít k 
poškození, i bez ohledu na dobu připojení. 

 

15. Nožní spínač 
Zapojte do jacku pro vstup pedálu. Stiskem 
pedálového spínače můžete hrát na kopák 
(basový buben) nebo přepínat 
otevřený/zavřený zvuk hi-hat. 

 Dejte pozor, abyste si pedálem nepoškodili 
podlahu či povrch, na kterém pedál stojí. 

Pozn. Pedálový spínač přepíná pouze stavy 
on/off. Dynamický stisk pedálu nemá žádný 
vliv na hlasitost, ani nezískáte polootevřený 
zvuk hi-hat, když podržíte přivřený pedál. 



 
 

 
 

 

Instalace baterií 
Sejměte kryt baterií na 
spodním panelu a nainstalujte čtyři AA alkalické 
baterie. Pokud baterie docházejí, indikátor 
napájení v sekci reproduktoru bliká. Slabé 
baterie mohou také způsobit slyšitelný šum, 
nebo přerušování zvuku. Jakmile se tak stane, 
nainstalujte nové baterie co nejdříve. 

 Dříve, než vyměníte baterie, ověřte, že je 
nástroj vypnutý. 

 Dbejte, aby baterie byla správně 
natočena. 

 Nemíchejte nové baterie s použitými, ani 
nemíchejte baterie různých typů. 

 Vybité baterie je potřeba z přístroje 
okamžitě vyjmout. Pokud byste je ponechali 
uvnitř, mohlo by dojít k poškození 
(vytečením baterií). Měli byste vyjmout 
baterie, když nebudete jednotku delší dobu 
používat. 

1. Sejměte kryt baterií na spodním panelu. 

 Pod jednotku ClipHit podložte deku, či jiný 
měkký materiál, abyste vyrovnali 
vodorovnou plochu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Ověřte, že jste správně nastavili polaritu (+, -) 
při instalaci čtyř AA alkalických baterií. 

3. Vraťte zpět kryt baterií. 

Zapojení 
 

Zapojení klipsů a pedálového spínače 
do CLIPHIT 
1. Stáhněte knob LEVEL u CLIPHIT zcela 

doleva na minimum. 
2. Ověřte, že CLIPHIT je vypnutý (indikátor 

napájení nesvítí). 
3. Zapojte tři přibalené klipsy do třech jacků 

CLIP 1, CLIP 2 a CLIP 3, umístěných na 
levé straně čelního panelu. 

4. Chcete-li použít přibalený pedálový spínač 
pro hraní na kopák či jiným zvukem, 
zapojte jej do jacku PEDAL 1, umístěný na 
pravé straně čelního panelu. 

Tip Chcete-li použít pedálový spínač pro 
ovládání otevřeného/zavřeného stavu hi-
hat, zapojte jej do jacku PEDAL 2, 
umístěného na levé straně CLIPHIT. 

 

Připevnění klipsy na předmět 
· Natočením knobu VOLUME (nebo 

odpovídajícího knobu LEVEL) zcela 
doleva minimalizujete hlasitost a můžete 
připojit klipsu na objekt. 

 Jednotka CLIPHIT samotná a objekty, na 
které jsou připevněny klipsy, musí být 
umístěny na vodorovném a stabilním 
povrchu. Buďte opatrní, aby klipsy 
neodpadly během vašeho hraní. 
Nasměrujte kabely tak, aby nemohly přijít 
do kontaktu s vaší rukou či nohou. 

 Ačkoliv lze klipsu připevnit na širokou škálu 
předmětů, pamatujte jak na zvuky v 
pozadí, tak na to, aby nikomu nepřekážela. 
Aby se nestalo, že klipsa deformuje nebo 
poškrábe předmět, na který ji připevňujete, 
dbejte nejvyšší opatrnosti. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 



Sejmutí klipsy 
· Otočíte-li knobem VOLUME (nebo 

odpovídajícím knobem LEVEL) zcela 
doleva, minimalizujete hlasitost a můžete 
odpojit klipsu od objektu. 

 Při snímání klipsy z předmětu, ji netahejte 
za čelisti. Mohli byste poškodit klipsu 
nebo předmět. Nejprve musíte klipsu 
otevřít, pokud ji chcete sejmout. 

 
 

Za/vypnutí přístroje 
 Dříve, než za/vypnete nástroj, musíte 

minimalizovat hlasitost knobem VOLUME 
zcela doleva. 

 Podržením tohoto tlačítka za/vypnete 
přístroj. 

Chcete-li nástroj zapnout, podržte tlačítko, až 
se rozsvítí indikátor napájení. Chcete-li nástroj 
vypnout, podržte tlačítko, až indikátor napájení 
zhasne. 

 

Funkce Auto Power-Off 
CLIPHIT je vybaven funkcí automatického 
vypnutí. Ta automaticky vypíná přístroj, pokud 
není po dobu přibližně třicet minut používán. 
Pozn. Vstup z jacku AUX IN je výjimkou. 

Funkce Auto power-off se zapne, dokonce i 
když jede aktuální vstup z AUX IN. 

Z nastavení z výroby je funkce Auto power off 
aktivní. 
Tuto funkci můžete de/aktivovat, je-li 
potřeba. Postupujte takto: 
Note Nastavení funkce Auto power-off se 

zapamatuje i v případě, že nástroj 
vypnete. 

1. Přístroj musí být vypnutý. 
2. Podržte pedálový spínač, zapojený do jacku 

PEDAL 1, a podržet déle vypínač při 
zapnutí. 

Aktuální nastavení automatického 
vypnutí (ne/aktivní) se vyznačí 
následujícím způsobem. 
Aktivní: Bliká dlouze Neaktivní: Bliká 
krátce (indikátor Power). 

3. Toto nastavení se přepne s každým stiskem 
pedálu. 

4. Když podržíte pedálový spínač po dobu 2s 
nebo déle, zapamatuje se aktuální 
nastavení a jednotka se bude nadále 
spouštět s tímto nastavením, jako v 
normálním stavu. 

 
 

Hraní 
1. Ověřte že jsou klipsy a pedálový spínač 

zapojeny, a že je vše zapnuto. 
2. Knobem VOLUME nastavte odpovídající 

hlasitost. 
3. Otočením selektoru zvolte bicí sadu. 
4. Knobem LEVEL nastavte hlasitost 

každého nástrojového partu. 
Když uhodíte objekt, na který je uhozená 
klipsa, nebo stisknete pedálový spínač, 
otočením knobu LEVEL nastavíte vyvážení 
celkové hlasitosti. 
Note Hlasitost nástrojového partu, který zní pro 

jednotlivé klipsy, se mění podle síly úhozu, 
díky nastavení jednotlivých knobů LEVEL a 
jejich horní hranice. Party, hrané 
pedálovým spínačem, jako je kopák, zní 
vždy s hlasitostí, zadanou knobem LEVEL, 
bez ohledu na to, jak silně stisknete pedál. 

 Nastavení knobů LEVEL se však neukládají 
pro každou jednotlivou bicí sadu. Nastavení 
je vždy to, které je momentálně aktuální, 
pro každý knob LEVEL. 

5. Pokud jste dokončili nastavení hlasitosti, 
zkuste uhodit na objekty, na které jste 
umístili klipsy, a stiskněte pedálový spínač. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 



Tip Pro bicí sady, jako STANDARD 1, 
uhodíte-li na objekt CLIP 1, když držíte 
pedál, zapojený do jacku PEDAL 2, 
vznikne uzavřený hi-hat zvuk. Jestliže 
uhodíte na objekt a pedál je uvolněný, 
vznikne otevřený hi-hat zvuk. Uzavřený 
zvuk je slyšet při stisku pedálu 

 
 

 
 

Specifikace 
Bicí sady:  11 
Ovládací prvky: LEVEL knob x 4,  

VOLUME knob,  
SOUND selektor,  
Vypínač 

Zapojení: CLIP vstupní jack x 3, 
PEDAL vstupní jack x 2, 
AUX IN jack (3.5mm / 1/8” 
stereo mini jack), 
DC 9V jack, 
Headphone jack (3.5mm/ 
1/8” stereo mini jack) 

Výstup zesilovače / reproduktor: 
2W × 3" 

Zdroj napájení: 4 AA alkalické baterie nebo 
volitelný AC adaptér  

(DC 9V, ) 

Životnost baterie: Cca 6 hodin (Životnost baterií 
se mění podle použité baterie a 
podmínek použití). 

Rozměry (Š x H x V): 
163 x 173 x 101 mm / 
6.42 x 6.81 x3.98 inches 

Hmotnost: 453 g/15,98 oz  
(bez baterií) 

Balení obsahuje: 
Uživatelský manuál, 
Klipsy x3 (šířka rozevření 
klipsy  
30 mm, délka kabelu 1.5 m: 
ekvivalent k CM-200 
kontaktnímu mikrofonu), 
Pedálový spínač x1 (délka 
kabelu 1.6 m: PS-3 pedálový 
spínač), 
4 AA alkalických baterií 

Volitelné (nutno dokoupit): 
PS-3 pedálový spínač, 

AC adaptér (DC 9V, ) 
 
* Specifikace a vzhled jsou předmětem změn bez 

předchozího upozornění. 

 
DŮLEŽITÁ POZNÁMKA PRO 
ZÁKAZNÍKY 
Tento produkt byl vyroben podle přísných 
specifikací a požadavků na napětí, které se týkají 
země, ve které je zamýšleno použití tohoto 
produktu. Pokud jste jej zakoupili přes internet, 
zásilkovou službou a/nebo telefonním prodejem, 
musíte ověřit, zda je produkt zamýšlen pro použití 
ve vaší zemi, kde sídlíte. 
VAROVÁNÍ: Použití produktu v jiné zemi, než pro 
kterou je zamýšlen, může být nebezpečné a může 
znamenat ztrátu Záruky výrobce nebo distributora. 
Proto si ponechejte účtenku jako doklad o 
zakoupení produktu, jinak můžete přijít o Záruku 
výrobce nebo distributora. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 


